Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 310/2025

EMENTA: SOLICITA COMPRA DE SOPRADORES E SUGADORES DE

FOLHAS PARA AUXILIAR O TRABALHO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Adenilson de Freitas, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso de

suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar

a seguinte indicação:

Solicita a aquisição de 10 sopradores e 10 sugadores de folhas para o setor responsável

pela limpeza urbana.

Justificativa

A compra desses equipamentos trará mais agilidade e eficiência no serviço, além de

reduzir o esforço físico dos servidores, melhorando suas condições de trabalho. Com isso,

haverá também maior rapidez na manutenção da limpeza das ruas, o que reflete

diretamente na qualidade de vida da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 12 de setembro de

2025.

ADENILSON DE FREITAS

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/